
   
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 

2019.gada 12.decembrī                                        Nr.764                                                                              

                                                                                                                       (prot.Nr.38, 10.§)                                                                                                                      

  

Par Saeimas pirmajā lasījumā pieņemto likumprojektu 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” (Nr. 462/Lp13) 

 

2019.gada 25.novembrī Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisija Daugavpils 

pilsētas domei ir nosūtījusi vēstuli Nr. 111.9/19-1-13/19, aicinot domi iesniegt komisijai viedokli 

domes lēmuma formā par Saeimas pirmajā lasījumā pieņemto likumprojektu “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums” (Nr. 462/Lp13).  

No likumprojekta “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 3.panta izriet, ka 

Latvijas Republiku iedala šādās administratīvajās teritorijās: 1) republikas pilsētās – Daugavpils, 

Jūrmala, Liepāja, Rēzekne un Rīga; 2) novados. 

Daugavpils pilsētas dome pozitīvi novērtē likumprojekta “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 3.panta redakciju, kas paredz saglabāt Daugavpils pilsētai esošo 

republikas pilsētas administratīvās teritorijas statusu, vienlaikus uzskatot, ka šāds priekšlikums 

vislabāk atbilst Daugavpils pilsētas pašvaldības iedzīvotāju tiesiskajām interesēm un vajadzībām, 

veicinot arī turpmāku Daugavpils pilsētas ilglaicīgu attīstību un labu pārvaldību. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma “Par pašvaldībām” 3.pantu un 21.panta 

pirmās daļas 4. punktu, 2019.gada 21.marta Saeimas paziņojumu “Par administratīvi teritoriālās 

reformas turpināšanu”, atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – 1 (A.Zdanovskis), ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

1. Atbalstīt piedāvāto Saeimas pirmajā lasījumā pieņemtā likumprojekta “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums” redakciju par nolemto Daugavpils kā republikas pilsētas 

administratīvās teritorijas statusa saglabāšanu. 

2. Informēt par pieņemto lēmumu Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisiju, 

Saeimas frakcijas un Latvijas Lielo pilsētu asociāciju. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                        A.Elksniņš 

   


